
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

Cod. ISTAT 43007 
       

COPIA CONFORME 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 54  DEL  15-07-2019 

 
 

OGGETTO: 
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI 
ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 21:00, nella 
Sala Riunioni Contram Via Le Mosse, 19 – sede provvisoria del Comune di Camerino - 
si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di 
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti “P” 

e assenti “A” i consiglieri: 
 

Sborgia Sandro P Marassi Luca P 

Ortenzi Anna P Ortolani Maria Giulia P 

Jajani Lucia P Pasqui Gianluca P 

Fanelli Marco A Nalli Antonella P 

Sfascia Stefano P Lucarelli Roberto P 

Pennesi Riccardo P Falcioni Stefano P 

Sartori Giovanna P   
 
 
 

Assegnati n. 13 In carica   13   Assenti  n.    1  Presenti n.   12 
 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. Angelo 
Montaruli 
 
Assume la presidenza il Dr. Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori:  
Pennesi Riccardo 
Sartori Giovanna 
Lucarelli Roberto 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 15-07-2019  Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 Il Sindaco Presidente passa la parola al Segretario generale dr. Angelo Montaruli. 

Il Segretario generale dr. Angelo Montaruli spiega che la Commissione è composta 

dal Sindaco e da due consiglieri comunali, di cui uno riservato alla minoranza. Invita i 

consiglieri a procedere con la votazione per schede segrete. Si deve votare un nome 

solo. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- gli albi dei giudici popolari sono soggetti ad aggiornamento biennale ai sensi 

dell'art. 21 legge 10.4.1951, n. 287, modificato dall'art. 3 legge 5.5.1952, n. 405; 

- essendosi avuta la prima revisione biennale nell'anno 1953, ogni successiva 

revisione deve avvenire negli anni "dispari"; 

  - l'aggiornamento degli elenchi di cui trattasi va effettuato da una commissione 

che, ai sensi dell'art. 13 della legge n. 287/1951, é costituita da: Sindaco o suo 

rappresentante e due consiglieri comunali; 

 

ATTESO che è necessario nominare la Commissione suddetta; 

-CHE, per la nomina della commissione, il sindaco per il gruppo di maggioranza 

ha proposto il nominativo del consigliere Riccardo Pennesi e il capogruppo della 

minoranza ha comunicato il nominativo del consigliere Stefano Falcioni; 

Il Sindaco propone pertanto di procedere alla votazione per schede segrete per 

l’elezione dei componenti della commissione giudici popolari; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario generale, 

dr. Angelo Montaruli: parere favorevole; 

Distribuite e raccolte le schede gli scrutatori procedono allo scrutinio che dà il 

seguente risultato: 

Consiglieri presenti   n. 12 

Esito della votazione: 

Riccardo Pennesi  voti n. 8  

  Stefano Falcioni   voti n.  4 

  

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Costituire la commissione comunale per la revisione degli elenchi dei giudici 

popolari nelle persone di: 

- Sindaco o suo delegato Presidente 

- Riccardo Pennesi  Consigliere di maggioranza 

- Stefano Falcioni  Consigliere di minoranza 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 15-07-2019  Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 15-07-2019         Il Responsabile del servizio 
                     F.to Dr. Angelo Montaruli 
 
____________________________________________________________________________________ 

Approvato e sottoscritto 
  

Il Segretario generale              Il Presidente 
 

F.to Dr. Angelo Montaruli                      F.to Dr. Sandro Sborgia 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi.  
Camerino, 19-07-19 
       Il funzionario delegato  

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 19-07-19 

   Il funzionario delegato  
        Dr. Francesco Maria Aquili 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione diverrà esecutiva  il 29-07-2019  
decorso il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000. 

          Il funzionario delegato  
       F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 
 


